
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 71  del  08/11/2010 

 

 

OGGETTO: Consorzio di Gestione del Parco Regionale del Monte Netto - Erogazione quota di 

partecipazione anno 2010. 
 

 

L’anno duemiladieci addì  otto del mese di novembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Assente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 3                      Totale assenti   N° 2 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  71  del  08/11/2010 

 

Oggetto: Consorzio di Gestione del Parco Regionale del Monte Netto - Erogazione quota di 

partecipazione anno 2010. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 

� con L.R. 8 giugno 2007, n. 11, oggi confluita nella Legge Regionale 16.7.2007 n. 16 “Testo 

unico delle leggi regionali in materia di istituzione di parchi” è stato istituito, ai sensi 

dell’articolo 16 bis della legge regionale 30 novembre 1983, n. 86 (Piano generale delle aree 

regionali protette. Norme per l’istituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei 

monumenti naturali nonché delle aree di particolare rilevanza naturale e ambientale), il 

Parco Regionale del Monte Netto, classificato come parco agricolo; 

 
Dato atto che in base agli accordi ed impegni assunti dai Comuni partecipanti al Consorzio 

(Capriano del Colle, Poncarale, Flero) si deve procedere al formale impegno delle quote di 

pertinenza che, in base al bilancio consortile per l’esercizio 2010 e per il Comune di Poncarale è 

stata fissata nella somma complessiva di € 10.000,00 da trasferire successivamente nella 

disponibilità del Consorzio medesimo; 

 

Ritenuto quindi di provvedere in merito, affidando al Segretario Generale del Comune l’attuazione 

della presente deliberazione e l’assunzione del relativo impegno di spesa con propria 

determinazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi e per  gli 

effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in 

merito alla  regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in 

merito  alla regolarità contabile dell'atto, inserito in allegato alla presente deliberazione; 

      

Con voti favorevoli unanimi 

         

D E L I B E R A 
 

1) di erogare in favore del Consorzio di Gestione del Parco Regionale del Monte Netto la somma 

di € 10.000,00 quale quota di partecipazione, relativa all’anno 2010, al Consorzio di Gestione 

del parco regionale del Montenetto, che troverà imputazione all’Intervento 1090105 del bilancio 

per l’esercizio 2010; 

 

2) di demandare al dott. Moschella Santi, Segretario Generale del Comune, gli adempimenti 

inerenti alla presente deliberazione, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa con 

propria determinazione; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 



 

Seduta della Giunta Comunale del 08/11/2010 

Delibera N. 71 

 

OGGETTO: Consorzio di Gestione del Parco Regionale del Monte Netto - Erogazione quota di 

partecipazione anno 2010. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  08/11/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 08/11/2010 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  11/11/2010  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  11/11/2010 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


